
 
Муниципальное казенное 

учреждение 

Отдел образования 

администрации  

Илекского района 

Оренбургской области 

 

ПРИКАЗ № 22-р от 22.02.2024 

О проведении школьного, 

муниципального этапов областной 

олимпиады школьников 5-8 классов в 

2023-2024 учебном году 

 

 

  

 Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области № 01-21/235 от 

26.02.2024 г. «О сроках и организации проведения областной олимпиады школьников 5-8 

классов в 2023-2024 учебном году», в целях создания оптимальных условий для выявления и 

поддержки одаренных, талантливых обучающихся ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап олимпиады в ОО района в срок до 

1 марта 2024 года по следующим предметам: 

математика, английский язык, география, ОБЖ, русский язык, биология, физика,  история, 

физическая культура, экология, астрономия, литература, обществознание, химия, информатика.  

2. Провести муниципальный этап олимпиады: 

11.03.2024 математика, английский язык, география; 

14.03.2024 ОБЖ, русский язык, астрономия, биология; 

19.03.2024 история, литература, физическая культура, экология; 

20.03.2024 обществознание, физика, химия, информатика. 

3.Утвердить состав оргкомитета олимпиады согласно приложению 1. 

   4.  Утвердить состав муниципальной предметно - методической комиссии и состав жюри 

школьного и муниципального этапов областной олимпиады согласно приложению 2. 

5. Возложить ответственность за организацию и проведение олимпиады в 2023-2024 

учебном году, за обеспечение конфиденциальности информации, касающейся содержания 

олимпиадных заданий, способов их решения, размещение информации на сайте на заместителя 

заведующего Иващенко Е.В. 

6.Руководителям образовательных организаций: 

6.1.Организовать подготовку и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

нормативными документами. 

         6.2.Издать приказ о назначении лица, ответственного за проведение школьного этапа 

областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2023-2024 учебном году.  

срок: до 01 марта 2024 года 

6.3. Предоставить отчет о проведении школьного этапа олимпиады согласно 

приложению 3. 

срок: до 09 марта 2024 года 

6.4. Сделать заявку на участие в муниципальном этапе согласно приложению 4. 

срок: до 10 марта 2024 года 

6.5. Считать победителями и призерами школьного этапа олимпиады участников, 

набравших не менее 50 % от максимального балла. Награждаются не более 30 % участников 

олимпиады по каждому предмету. 

          6.6. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады. 

Подготовить приказ об итогах школьного этапа олимпиады. 



6.7. Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа в муниципальном 

этапе олимпиады в сроки, утвержденные приказом министерства образования Оренбургской 

области.  

6.8. Организовать проведение школьного этапа олимпиады по месту обучения 

участников с процедурой видеофиксации. 

 6.9. Оформить согласия на обработку персональных данных участников муниципального 

этапа, предоставить в отдел образования до 13 марта 2024 года. 

7. Заместителю заведующего (Иващенко Е.В.): 

7.1. Обеспечить нормативно-правовое обеспечение школьного, муниципального этапов 

олимпиады. 

7.2. Подготовить приказ об итогах муниципального этапа олимпиады. 

                                                                              срок: март 2024 года 

8. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-методический центр 

развития образования» Илекского района (Сулейманова А.А.): 

8.1. Организовать подготовку и проведение муниципального этапа олимпиады в 

соответствии с нормативными документами. 

8.2. Подготовить задания для проведения школьного этапа областной олимпиады.  

8.3. Обеспечить руководителей образовательных организаций необходимой 

информацией о порядке проведения муниципального этапа олимпиады. 

8.4. Обеспечить проверку муниципального этапа олимпиады, внести необходимую 

информацию в протоколы. 

                                                                        срок: март 2024 года 

8.5. Обеспечить рассылку олимпиадных заданий для участников школьного этапа 

олимпиады. 

                                                                     срок: март 2024 года  

8.6. Подготовить итоговую таблицу результатов участников муниципального этапа 

олимпиады (ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных 

ими баллов) и разместить на сайте отдела образования. 

9. Директору МКУ «Центр бюджетного учета и отчетности» (Сергеева Т.А.) 

профинансировать проведение олимпиады за счет средств муниципальной программы 

«Развитие системы образования Илекского района». 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий отделом образования                                                  С.Н. Павлычева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

            Приложение 1  

          к приказу № ___________ 

                      от ______________ 

 

 

 

          

 

Состав оргкомитета 

Павлычева С.Н. –председатель оргкомитета, заведующий отделом образования 

Иващенко Е.В. – заместитель председателя оргкомитета, заместитель заведующего 

 

Члены оргкомитета: 

Сулейманова А.А. - начальник МКУ ИМЦ; 

Полякова Л.Н. – методист МКУ ИМЦ; 

Туякова З.А. – методист МКУ ИМЦ; 

Хоренко Л.В. – методист МКУ ИМЦ; 

Капнин Ю.И. – руководитель РМО учителей физической культуры. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                             Приложение 2  

          к приказу № ____________ 

                      от _______________ 

 

 

Состав предметно - методической комиссии 

и состав жюри школьного и муниципального этапов областной олимпиады. 

 

Русский язык, литература 

Косьяненко Н.В., Студеновская СОШ – председатель жюри; 

Смолякова Н.В., МБОУ Илекская СОШ №1; 

Фролова О.В., Нижнеозернинская СОШ; 

Манзулина В.Я., Илекская СОШ №1; 

Заводчикова С.Л., Илекская СОШ №2; 

Кузина А.П., Илекская СОШ №1; 

Жамбулатова O.K., Илекская СОШ №2; 

Горбачева Н.Ю., Привольненская СОШ; 

Кузьмина Л.И., Кардаиловская СОШ; 

Щапова Г.Н., Красноярская СОШ; 

Козловская К.В., Сухореченская ООШ; 

Сидорова Н.С., Затонновская ООШ; 

Чикризова Н.Р., Димитровская СОШ; 

Ищанова Р.Б., Сладковская СОШ; 

Демкина О.В., Яманская ООШ 

Назметдинова С.В., Озерская СОШ; 

Дубинина Е.А., Мухрановская ООШ. 

- биология, химия, экология 

Квасникова Л.А., Красноярская СОШ - председатель жюри; 

Марчукова А.С., Илекская СОШ №1; 

Телицина Н.Я., Илекская СОШ №1; 

Бузина Т.А., Илекская СОШ №2; 

Факиров Д.А., Илекская СОШ №2; 

Левина Л.Н., Студеновская СОШ; 

Патрикеева О.Ф., Сладковская СОШ; 

Сверчкова Т.А., Привольненская СОШ; 

Козлова Е.А., Яманская ООШ; 

Ходак М.П., Студеновская СОШ; 

Мухаметжанова И.Р., Озерская СОШ; 

Мухтаренкова Е.В., Подстепинский филиал Илекской СОШ №1; 

Кузьмич Т.Н., Рассыпнянская ООШ. 

- математика  
Хоренко Л.В., методист ИМЦ – председатель жюри; 

Барабанова И.А., Илекская СОШ №2;  

Романенко Н.А., Илекская СОШ №2; 

Белева А.Ф., Илекская СОШ№1;  

Садыкова Г.М., Илекская СОШ №1; 

Кайсарова М.Н., Затонновская ООШ; 

Жамбулатов С.А., Мухрановская ООШ; 

Тюмикова С.А., Кардаиловская СОШ; 

Толстикова О.В., Димитровская СОШ; 

Щуклина Н.А., Студеновская СОШ; 

Курманова Х.А., Озерская СОШ; 



Дупанов А.П., Сладковская СОШ; 

Уразаева Т.В., Нижнеозернинская СОШ. 

- история 
Туякова З.А., методист МКУ ИМЦ РО - председатель жюри; 

Зарецкая Т.А., Студеновская СОШ; 

Кирилюк В.В., Илекская СОШ №2; 

Подольских И.А., Илекская СОШ №1; 

Болодурина И.М., Нижнеозернинская СОШ; 

Кариев В.А., Илекская СОШ №2; 

Дегтяренко Н.С., Кардаиловская СОШ. 

- английский язык 

Сизинцева С.А., Илекская СОШ №2 - председатель жюри; 

Гумирова А.Ф., Илекская СОШ №2; 

Парфенова Ж.А., Студеновская СОШ; 

 Могилева С.В., Илекская СОШ №1; 

Барабанов Д.А., Илекская СОШ №1; 

Полкунова Е.С., Привольненская СОШ. 

-физкультура 

Капнин Ю.И., Илекская СОШ №1- председатель жюри; 

Туякова З.А., методист ИМЦ; 

Дьяков С.Н., Илекская СОШ №2; 

Царюк В.В., Илекская СОШ №2; 

Щапов С.С., Илекская СОШ №1; 

Тюрин С.Н., Сладковская СОШ; 

Шарипов И.Х., Нижнеозернинская СОШ; 

Тюрина И.В., Кардаиловская СОШ; 

Осин В.А., Подстепинский филиал; 

Загребин А.П., Привольненская СОШ; 

Хисамутдинов Я.М., Сухореченская ООШ. 

- ОБЖ 

Михайлова Е.Д. – методист ИМЦ – председатель жюри; 

Салминова Ж.Т., Кардаиловская СОШ;  

Дьяков С.Н., Илекская СОШ №2; 

Мезина Т.Ю., Илекская СОШ №1; 

Осин В.А., Подстепинский филиал Илекской СОШ №1; 

Круглов В.Н., Сладковская СОШ; 

Косяченко Н.А., Студеновская СОШ; 

Колесников П.В., Мухрановская ООШ; 

Загребин А.П., Привольненская СОШ; 

Сакабаев Д.Т., Димитровская СОШ. 

- физика, астрономия, информатика 

Величкова С.Н. – Илекская СОШ №1 – председатель жюри; 

Щуклина Н.А., Студеновская СОШ; 

Дорофеева О.Н., Илекская СОШ №2; 

Чеботаева А.И., Илекская СОШ №1; 

Козлов А.И.. Яманская ООШ; 

Круглов В.Н., Сладковская СОШ; 

Секретева Н.Ю., Рассыпнянская ООШ; 

Лопонова Л.И., Димитровская СОШ; 

 

 

 



-география 

Варлова Т.Н.. Илекская СОШ №2 – председатель жюри; 

Орловская Л.Е. – Илекская СОШ №1; 

Королева Л.В. , Димитровская СОШ; 

Шаталова О.М., Красноярская СОШ; 

Ходак М.П., Студеновская СОШ; 

Козлова Е.А., Яманская ООШ; 

Кузбагарова К.Х., Привольненская СОШ; 

Мухаметжанова И.Р., Озерская СОШ. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3  

          к приказу № ____________ 

                      от _______________ 

 

 

 

Информация 

о результатах школьного этапа  

областной олимпиады школьников 

 

 

 

Предметы Школьный  

Фактическое количество 

участников   

Количество   

победителей и призеров 

Физическая 

культура 

 

  

Английский язык 

 

  

Астрономия    

Биология 

 

  

Математика 

 

  

Русский язык 

 

  

Литература    

ОБЖ 

 

  

Экология     

География    

Физика    

История    

Химия    

Обществознание    

Информатика    

Итого:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4  

          к приказу № ____________ 

                      от _______________ 

 

 

Заявка на участие в муниципальном этапе областной олимпиады  

 

№ 

п/п 

Фами

лия 

Имя Отчест

во 

Дата 

рождения 

ОО 

(полное 

название в 

соответств

ии с 

Уставом) 

Класс Педагог Результат 

(балл) 

участия в 

муниципал

ьном этапе 

олимпиады 

1.         

 

Таблица заполняется в формате EXSEL по предметам отдельно и предоставляется в отдел 

образования Иващенко Е.В. до 10 марта 2024 года. 


